

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۰ سپتمبر ۲۰۲۰

پرسش برانگیزی یک واقعیت تلخ!

شنبه - ۲۹ سنبله ۱۳۹۹ - کابل: امروز در خبرها آمده بود که در اثر انفجار یک موتر بمب گذاری شده در ولایت بلخ، یک تن کشته و ۸ تن دیگر زخمی شده اند، در یادداشت امروز توجه شما را به نکته ای جلب می نمایم که با تأسف هیچ بدان پرداخته نشده است، اما قبل از آن:

از آن جایی که در این نوشته عمدتاً مقرری های "غنی احمدزی" بشدت مورد انتقاد قرار می گیرد، لازم است بنگارم که انتقاد از تصامیم "حامد کرزی" و "غنی احمدزی" در جهت بر کنار کردن این یا آن والی مانند "اسماعیل خان" از هرات، "داکتر دستگیر" از نیمروز، فامیل "حاجی قدیر" در ننگرهار، "عطا" از بلخ، ترور قومندان "رازق" در قندهار بعد از آن که فرمان برطرفی اش از جانب "غنی احمدزی" را نپذیرفت و ده ها تن دیگر را مورد انتقاد قرار می دهد؛ نباید چنین تلقی و یا سوء تفاهمی رخ دهد که گویا این قلم طرفدار و یا هواه خواه آن بوده ام.

آنهایی که یادداشت های روزانه ام را در جریان هزار روز گذشته تعقیب نموده اند حتماً متوجه شده اند و می بایست هم متوجه شده باشند، که این قلم حاکمیت را دست نشانده و همکاری با آن را در جهت تحکیمش خیانت ملی می دانم، بناءً با صراحت اعلام می دارم که نقد سیاست های حاکمیت دست نشانده به هیچ وجه دفاع از این و یا آن خاین نیست، در حالی که بیان یک واقعیتی است که بعد از انتقال و یا حذف آن افراد به وجود آمده است.

تجارب دو دهه اخیر به مثابه یک واقعیت تلخ و دردناک نشان می دهد، که تبدیلی افراد برخاسته از جنگ های داخلی و از بین بردن حاکمیت های فئودالی آنها که افغانستان را به موزیم "فئودالیسم سیاسی" مبدل نموده بود، به جای آن که امکان تقویت حاکمیت "کمپرادوریسیم" زیر نام "تقویت حاکمیت مرکزی" را باعث گردد در عین حالی که عملاً باعث تخریب امنیتی گردید که از جانب اداره های خود مختار فئودالی به وجود آمده بود، سبب گردید تا باند های رقیب قدرت مرکزی روزتاروز در آن مناطق ریشه و شاخ و برگ یافته، ضمن آن که امنیت مردم محل را از بین برده اند، به مثابه رقیب قدرت در مقابل "قدرت مرکزی" نیز عرض اندام نموده اند.

بارز ترین و جدیدترین نمونه های این ادعا را می توان در ولایت بلخ و ولایت قندهار، بعد از برکناری "عطا" و کشتن جنرال "رازق" در بلخ و قندهار مشاهده نمود. یعنی این که دوست "عطا" باشیم و یا دشمنش و به همین سان دوست جنرال "رازق" باشیم و یا دشمنش، نمی توانیم یک واقعیت تلخ و دردناک را نادیده بگیریم که ولایت های بلخ و قندهار،

بعد از ختم دوران کار آنها از جزایر ثبات و آرامش که در آن نه اثری از انتحاری و انفجاری بود و نه هم حملات گسترده، به ولایاتی نامنی مبدل شده اند، که در مقطع کنونی از همان منظر بی رقیب اند.

در اینجا سؤالی مطرح می شود که چرا چنین شد؟

آیا حاکمیت دست نشانده که سنگ تمرکز گرائی را بر سینه می زند، خود می خواسته و می خواهد، که این ولایات را هم نا امن بسازد و آگاهانه آن تغییرات را به وجود آورد تا ولایات نامبرده را نا امن بسازد؟

آیا حاکمیت کمپرادوری، قبل از آن که آمادگی لازم جایگزینی موفقانه فئودالیسم سیاسی را داشته باشد، عجولانه عمل نموده است، در نتیجه به نیت نجات مردم از جبر و تعدی حاکمیت فئودالی، آنها را به جهنم توحش مذهبی انداخته است؟

آیا تمام این اوضاع بد و نامنی ها، نتیجه کار شکنی های فئودالیسم از کار برکنار شده است که می خواهد بدین وسیله با کشتن مردم و ریختن خون آنها، کمپرادوریسم را بی اعتبار ساخته، زمینه آمدن مجدد خود را به قدرت مساعد سازد؟

هموطنان گرامی!

مشاهده اوضاع نا آرام در مناطقی که قبلاً تا حدی آرام بودند و مردم در امنیت نسبی زندگانی می نمودند، مسأله ایست که به علاوه مردم کشور، می باید دولت دست نشانده و شخص "اغنی احمدزی" نیز بدان توجه نماید و چرایی تکامل چنین واقعیت های تلخی را مورد مذاقه قرار دهد.

چه تا جایی که به مردم و راه حلی که می باید اتخاذ نمایند، تعلق دارد واضح و روشن باید گفت: این وضع تا زمانی که مردم خود زمام امور را از طریق کمیته های دفاع از خود مسلح شان در سطح روستا، شهر و کشور به دست نگیرند، نه شاهد آرامش و امنیتی خواهند شد و نه هم دشمنان رنگارنگ میهن دست از سر آنها برخواهند داشت.

مگر تاجایی که به دولت دست نشانده و شخص "اغنی احمدزی" رابطه می گیرد، آنها سرانجام باید بفهمند که اگر برنامه و پلان کار آنها تشدید نا امنی و سقوط محتوم خودشان نیست، می باید با پاسخ دادن به چرا ها و آیا های ذکر شده، و درس آموزی از آن حیات و بقای خود را تضمین نمایند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزءلایتجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!